
Statutární město Plzeň                            Nadace sportující mládeže 
2023/000351                                                     

 

str. 1 z 4 stran 

 

Smlouva o poskytování služeb 
 
statutární město Plzeň 
se sídlem:  náměstí Republiky 1, 301 00 Plzeň 
IČ:    
bankovní spojení:  
zastoupené: Mgr. Vítězslavem Černým, zástupcem vedoucího Odboru sportu Magistrátu 

města Plzně 
dále pro účely této smlouvy jako „objednatel“ nebo „Odbor sportu“ 
 
a 
 
Nadace sportující mládeže  
právní forma: nadace vedená u Krajského soudu v Plzni, oddíl N, vložka 35 
se sídlem:  Štruncovy sady 2741/3, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň   
IČ:                 45335966           
bankovní spojení:    
zastoupená:  Petrem Chvojkou, předsedou správní rady  
dále pro účely této smlouvy jako „poskytovatel“  
 
 Objednatel na straně jedné a poskytovatel na straně druhé, dále též společně označováni jako 
„smluvní strany“, 
 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto Smlouvu.  

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 
1.1. Na základě požadavků objednatele se účastníci dohodli na obsahu Smlouvy a poskytovatel se 

touto Smlouvu zavazuje k poskytování služeb, a to k přípravě a realizaci akce Sportovní hry 
mateřských škol v roce 2023. Akce je rozložena do dvou částí, a to kvalifikačního kola, které 
se koná ve dnech 7. až 15. 3.  2023 v městských obvodech města Plzně 1 až 4, a finále konající 
se 8. 6. 2023 v areálu Atletického stadionu města Plzně (dále jen „akce“), dle rozpočtu, jež 
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.  

1.2. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje spolupracovat nejméně v rozsahu stanoveném touto 
Smlouvou a dále se zavazuje zaplatit poskytovateli dohodnutou odměnu – cenu. 

 

2. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 
2.1. Poskytovatel se zavazuje ke splnění předmětu Smlouvy v termínech touto Smlouvou 

stanovených. 
2.2. Místem plnění je město Plzeň. 

3. CENA 

3.1. Cena poskytovaných služeb dle bodu 1.1. byla stanovena dohodou obou účastníků smlouvy. 

3.2. Cena poskytovaných služeb poskytovatele dle odstavce 3.1. této smlouvy nepřekročí částku 
700 000 Kč (slovy: sedm set tisíc korun českých) včetně DPH. Toto je maximální a 
nepřekročitelná částka, kterou může poskytovatel vynaložit na realizaci této smlouvy.   

 
 



Statutární město Plzeň                            Nadace sportující mládeže 
2023/000351                                                     

 

str. 2 z 4 stran 

 

4. FAKTURACE A PLATBA 
4.1.  Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli na základě zálohové faktury zálohu na 

přípravu akce ve výši 420 000 Kč (slovy: čtyři sta dvacet tisíc korun českých), a to nejpozději do 
14 dnů od doručení zálohové faktury, která bude vystavena nejdříve první den účinnosti této 
smlouvy. 

4.2. Zbylá část ceny stanovené dle odst. 3.2. bude poskytovateli uhrazena po ukončení akce a 
celkovém vyúčtování. 

4.3. Poskytnutá záloha dle odst. 4.1. tohoto článku bude vyúčtována po ukončení akce na základě 
celkového vyúčtování do 31. července 2023. Poskytovatel se do výše uvedeného data zavazuje 
doručit objednateli účetní doklad (fakturu). Splatnost předloženého účetního dokladu (faktury) 
bude činit minimálně 14 dní ode dne doručení objednateli.  

4.4.     Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení 
příslušných obecně závazných předpisů platných na území České republiky, a dále číslo této 
Smlouvy a číslo příslušné objednávky. Nebude-li faktura obsahovat požadované náležitosti, 
případně bude-li neúplná či nesprávná, je objednatel oprávněn ji (resp. její kopii) ve lhůtě 
splatnosti vrátit k opravě či doplnění. Ode dne doručení nové faktury běží nová lhůta splatnosti. 
Úhradou ceny se pro účely této Smlouvy rozumí den, kdy byla finanční částka odepsána z účtu 
objednatele. 

4.5. Poskytovatel je oprávněn fakturovat objednateli v písemné, tedy v tištěné podobě  
a v podobě elektronické. Písemná faktura se doručuje na adresu: Podatelna MMP, 
Škroupova 5, Plzeň, 301 00. Elektronická faktura se doručuje elektronicky na e-mailovou 
adresu:  

 

5. SANKČNÍ USTANOVENÍ 
5.1. Nedodrží-li poskytovatel bod 7.5. této Smlouvy o poskytování služeb je povinen uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých). 
5.2. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude výzva k úhradě smluvní pokuty jedné 

smluvní strany doručena druhé smluvní straně. 
5.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši bez 

ohledu na ujednání o smluvní pokutě. 
 

6. POVINNOSTI OBJEDNATELE 
6.1. Vytvořit podmínky pro poskytování služeb touto Smlouvou stanovených. 
6.2. Respektovat platební podmínky uvedené v této Smlouvě. 

 

7. POVINNOSTI POSKYTOVATELE 
7.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby v rozsahu, kvalitě a termínech stanovených touto 

Smlouvou.  
7.2. Poskytovatel se zavazuje, že předmět této Smlouvy bude po celou dobu platnosti a účinnosti 

této Smlouvy splňovat funkce stanovené touto Smlouvou. 
7.3. Poskytovatel před podpisem této smlouvy předložil objednateli k odsouhlasení konečný návrh 

harmonogramu akce včetně jeho rozpočtu. Odsouhlasený rozpočet je přílohou č. 1 této 
smlouvy.  Přesuny mezi jednotlivými položkami do maximálně 10 % celkové výše rozpočtu jsou 
možné po předchozím písemném souhlasu vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Plzně, 
Ing. Přemysla Švarce. 

7.4. Poskytovatel bere na vědomí, že užití prostředků z rozpočtu obce právnickou i fyzickou osobou 
podléhá režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  
a platným Zásadám pro zadávání veřejných zakázek schváleným usnesením Zastupitelstva 
města Plzně. Poskytovatel se zavazuje podle tohoto zákona a zásad postupovat. Jedná se  



Statutární město Plzeň                            Nadace sportující mládeže 
2023/000351                                                     

 

str. 3 z 4 stran 

 

o specializovanou veřejnou zakázku, kterou může poskytnout pouze jeden dodavatel, a to 
zejména z důvodů duševního vlastnictví k projektu a vyhodnocování Západočeskou univerzitou 
na základě smluvních vztahů (v souladu se směrnicí města Plzně QS 74-01 čl. 5.4 odst. 2). 

7.5. Poskytovatel je dále povinen objednatele každých 14 dní informovat o stavu vyřizování 
záležitostí dle této smlouvy, zejména harmonogramu akcí v jednotlivých mateřských školách, 
a to písemně (e-mailem) podáním stručné zprávy Odboru sportu Magistrátu města Plzně,  
e-mail:  

7.6. Poskytovatel je povinen při realizaci dodržovat veškerá platná mimořádná opatření Vlády ČR  
a MZ ČR.  

8. OPRÁVNĚNÉ OSOBY, SOUČINNOST A KOMUNIKACI 
K jednání ve věcech týkajících se vlastního plnění Smlouvy a jednotlivých ev. objednávek jsou 
dále oprávněny osoby: 
Ing. Přemysl Švarc – vedoucí SPORT MMP 
Mgr. Vítězslav Černý – referent SPORT MMP 
Bc. Linda Štochlová – ekonomka SPORT MMP 
Petr Chvojka – předseda správní rady Nadace sportující mládeže 
Mgr. Kateřina Švarcová – ředitelka Nadace sportující mládeže 

9. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 
9.1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 

předpisů a této Smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení 
škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

9.2. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného 
nebo jinak chybného zadání, které obdržela od smluvní strany. Žádná ze smluvních stran není 
odpovědná za nesplnění svého závazku v důsledku prodlení druhé smluvní strany nebo 
v důsledku mimořádně nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli 
jedné ze smluvních stran (§ 2913 Občanského zákoníku).  

9.3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují vyvíjet maximální úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.  

10. OCHRANA INFORMACÍ 
Smluvní strany se zavazují nakládat s důvěrnými informacemi, které jim byly poskytnuty 
druhou stranou nebo je jinak získaly v souvislosti s plněním této smlouvy, jako s obchodním 
tajemstvím, zejména uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá smluvní a technická opatření 
zabraňující jejich zneužití či prozrazení.  
 

11. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 
11.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  
11.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že Smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci 
registru statutární město Plzeň. 

11.3.    Obě smluvní strany jsou oprávněny vypovědět smlouvu: 
11.3.1. Dohodou smluvních stran.  
11.3.2. Bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 3 měsíce.  
11.3.3. Lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po prokazatelném doručení výpovědi. 



Statutární město Plzeň                            Nadace sportující mládeže 
2023/000351                                                     

 

str. 4 z 4 stran 

 

12. ŘEŠENÍ SPORŮ 
12.1. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí zák.  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  
12.2. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé na základě této Smlouvy přednostně 

dohodou.  
12.3. Pokud se případný spor z této Smlouvy nepodaří vyřešit smírně, všechny spory vznikající  

z této Smlouvy a v souvislosti s ní přitom budou rozhodovány příslušnými soudy v České 
republice.  

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
13.1. Tato Smlouva byla sepsána ve 3 vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotovení  

a poskytovatel 1.  
13.2. Vůle k uzavření této Smlouvy je dána usnesením ZMP č. 423 ze dne 12. prosince 2022, kterým 

byl schválen rozpočet města Plzně na rok 2023.  
13.3. Zástupce objednatele v této věci – Mgr. Vítězslav Černý, zástupce vedoucího Odboru sportu 

Magistrátu města Plzně - je oprávněn k podpisu této Smlouvy na základě obsahu pracovní 
náplně a dle bodu 5.1.2.5. Podpisového řádu Magistrátu města Plzně. 

13.4. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

13.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že rozumí obsahu této Smlouvy a jsou s ním srozuměny, 
konstatujíce, že Smlouvu uzavírají na základě jejich pravé a svobodné vůle prosty jakékoli 
tísně či nátlaku. Strany považují tuto Smlouvu a jí sjednávané podmínky za oboustranně 
výhodné. 

13.6. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 Rozpočet akce. 
 
 
 
V Plzni dne: ………………..              V Plzni dne: ……………….. 
 
 
 

 
 
       
 
 
  

        
             
 

……………………………........... 
statutární město Plzeň 
Mgr. Vítězslav Černý 

zástupce vedoucího Odboru sportu MMP 

……………………………........... 
Nadace sportující mládeže 

Petr Chvojka 
předseda správní rady 


